



**OBEC STRAŽISKO**  
**OBECNÍ ÚŘAD STRAŽISKO**  
**PSČ 798 44, kraj Olomoucký**

Věc : **Žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb.**  
Č.j. : 05/20/ST  
Vyřizuje : Mgr. Marketa Dvořáková  
starostka obce

---

**Věc : Žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti o informace, podané na OÚ Stražisko dne 16.1.2020 Vám sdělujeme následující.

1. Obec disponuje 10 kusy velkoobjemových kontejnerů určených pro sběr směsného komunálního odpadu, které jsou během roku dle potřeby (naplnění) odváženy k výsypu na překladiště do Konice a jsou rozmístěny v chatařských oblastech. Od konce roku 2018 i v centrální části obce u obecního rybníku. V roce 2018 jich bylo k dispozici celkem 10.
2. V roce 2019 bylo rozmístěno 8 - 9, dva kontejnery bylo z důvodu opakovaných požárů a následnému poškození nutno postupně opravit.
3. Náklady na odpady pro rok 2019 byly určeny OZV č.1/2013, která byla schválena 3.12.2012. Dle této OZV činily skutečné náklady 484 436,- Kč. Sazba poplatku byla stanovena na 600,- Kč pro poplatníka. Na základě novely zákona č. 565/1990Sb o místních poplatcích, která vstoupila v platnost 1.1.2020 byla připravena dle vzoru MV nová OZV o místním poplatku – odpady, která byla schválena ZO 19.12.2019. Celkové skutečné náklady byly dle metodiky kalkulovány z předešlého **uzavřeného období**, tedy z roku 2018.



S pozdravem

Mgr. Marketa Dvořáková – starostka obce  
Ve Stražisku 27.1.2020